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Od maja 2011 jestem nowym redaktorem naczelnym 
Wszechświata. Propozycja objęcia tej zaszczytnej i wielce 
zobowiązującej funkcji została mi przedstawiona pod 
koniec kwietnia ze względu na rezygnację poprzedniego 
naczelnego Redaktora, pana profesora Jacka Rajchela. 
Profesor Rajchel był redaktorem naczelnym od początku 
2003 roku, a więc przez 8 lat, w czasie których poświęcał 
Wszechświatowi bardzo wiele serca i czasu i złożył jeszcze 
tegoroczny, pierwszy numer naszego kwartalnika. 

Chciałam tą drogą złożyć Panu Profesorowi i współpra-
cującej z Nim Radzie Redakcyjnej i Komitetowi Redak- 
cyjnemu serdeczne podziękowania za wspaniałą twórczą 
pracę, za wieloletnie bezinteresowne poświęcanie cza-
su, sił i inicjatywy by nasz Wszechświat był ciekawym  
i pięknie wydawanym pismem przyrodniczym o dobrym 
poziomie naukowym ale także i popularyzatorskim.

Propozycja objęcia zaszczytnej funkcji redaktora 
naczelnego Wszechświata spadła na mnie niespodziewanie 
bo choć od wielu lat jestem sympatykiem i czytelniczką 
Wszechświata oraz parokrotnie pisałam do niego artykuły, 
jednak nie miałam dotychczas żadnego doświadczenia re-
dakcyjnego. Chciałabym więc bardzo podziękować za oka-
zane  mi zaufanie i deklaruję, że dołożę wszelkich starań 
aby go nie zawieść. Liczę przy tym na serdeczną pomoc 
i rady dotychczasowego, doświadczonego Redaktora Na-
czelnego i całego zespołu co zresztą dzieje się już obecnie 
przy redagowaniu mojego pierwszego, czerwcowego nu-
meru Wszechświata.

Jestem z wykształcenia biologiem – absolwentką Uni-
wersytetu Jagiellońskiego, a zamiłowania przyrodnicze 
miałam już od dzieciństwa. Po studiach zajęłam się bada-
niami anatomii i funkcji mózgu w normie, pod wpływem 
leków i w patologii. Od lat pracuję w Instytucie Farma-
kologii Polskiej Akademii Nauk w Zakładzie Neurobio-
logii, gdzie uzyskałam doktorat, habilitację i profesurę.  

Chciałabym aby pod moim kierownictwem Wszechświat 
nadal się rozwijał i oferował czytelnikom szerokie spek-
trum różnorodnych artykułów, zarówno bardziej „nauko-
wych” jak i bardziej „popularnych” z szeroko pojętych 
nauk przyrodniczych, pisanych w sposób interesujący  
i zrozumiały dla czytelników. Chciałabym aby mimo 
swojej „popularności” przedstawiane treści były rzetelne  
i w tym celu, podobnie jak moi poprzednicy będę zwracać 
się o recenzje do uznanych specjalistów z danych dziedzin. 
Liczę tu na życzliwość i bezinteresowną pomoc.

Stale towarzyszący nam problem to niedostatek fundu-
szy na wydawanie Wszechświata. Naszymi wieloletnimi 
fundatorami są Akademia Górniczo-Hutnicza, Minister-
stwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Polska Akademia 
Umiejętności ale w sumie finansowanie jest niewielkie, 
często napływające z opóźnieniem, co utrudnia wydawa-
nie czasopisma. Apeluję więc do czytelników i miłośni-
ków Wszechświata o wspieranie nas finansowo poprzez 
prenumeratę, darowizny i odpisy podatkowe. Miło przyj-
mowane też będą wszelkie nowe pomysły promowania 
Wszechświata. Szkoda byłoby gdyby to popularno-nauko-
we czasopismo, wydawane od blisko 130 lat, z ogromnymi 
tradycjami, miało ulec unicestwieniu wskutek małodusz-
ności decydentów nie dostrzegających jego ogromnej roli  
w tworzeniu podstaw do rozwoju nauki, przez jej rzetelną po-
pularyzację, tworzenie dla młodych zapalonych przyrodni-
ków możliwości publikacji ciekawych wyników własnych,  
a także opisywania wyników innych badaczy.

Wraz z odejściem Poprzedniego redaktora naczelnego, 
profesora Rajchela, nieco zmienia się również skład Rady 
Redakcyjnej i Komitetu Redakcyjnego. Nowy skład przed-
stawiamy w stopce redakcyjnej czasopisma. Żywię nadzie-
ję na dobrą współpracę nowego zespołu.

        Maria Śmiałowska

DRODZY CZYTELNICY WSZECHŚWIATA


